
Oggetto:

Visti

Visto

Visto

Visto

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

ORDINANZA N° fi del g'2

Stagione balneare 2011 - Divieto di balneazione per inquinamento.

I L STND AC O

?"'•'-

gli arti. 6 e 7 del Decreto 3 marzo 2011 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio

Epidemiologieo - Assessorato della Salute, pubblicato stilla G.U.R.S. parte 1 n. 13 del 25/03/2011, con il quale sono state dettate le

disposizioni relative alle acque di balneazione per la stagione balneare 2011:

il D.P.R. 08/06/1982, n. 470 art. 5 "'Attuazione della direttiva CEE n. 76/160". relativo alla qualità delle acque di balneazione;

l'art. 3 del Decreto 3 marzo 201 ì del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio

Epidemiologieo - Assessorato della Salute, ove sono individuati e classificati "non adibiti alla balneazione" i tratti di mare e di costa

indicati negli allegati, da 1 a 9 relativi ad ogni provincia;

il l'allegato 4 relativo alla provincia di Catania, ebe individua "i tratti di mare e di costa non adibiti alla balneazione", lungo la costa del

territorio di questo Comune:

TRATTI DI MARI-: K lì ] COSTA PERMANENTEMENTE NON BALNEABILI IM- R l N O U I N A M E N T O

M

1

2

DESCRIZIONE ZONA

Confine nord prov. Catania -

Fiume Alcantara sud

Torrente Minissale

Comune

Calatabiano

Calatabiano

Codice pillilo Larghezza

Trailo

(metri)

638

75

Direzione

N-S-E-0

630 in. sud

25 m, nord

50 ni. sud

COORDINATE GEOGRAFICI Ili WGS84 a 4 e

Inizio tratto

l.at.

37,8070

37,7957

Lone. E

15,2577

15,24-13

Tre decimali

Fine tratto

Ut.

37,8030

37,7951

15,2522

15,2439

Preso atto che la stagione balneare per il corrente anno ha inizio il 01/05/2011 e ha termine il 30/09/2011, come stabilito all'ari. I del citato

Decreto 3 marzo 2011 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologieo -

Assessorato della Salute;

Ritenuto ai sensi del Decreto 3 marzo 2011 citato, di emettere Ordinanza di divieto di balneazione nei punti di divieto anzidetti;

ORDINA

li. Divieto alla Balneazioni:, con decorrenza immediata e per tutta la stagione balneare del corrente anno, lungo la costa del territorio comunali;, nei

tratti di mare e di costa, individuati con la descrizione della zona, lunghezza del trailo e coordinate geografìche, nella seguente tabella:

TRATTI DI MARI- E DI COSTA PERMANENTEMENTE NON BAI.NEAUII.I PER INQUINAMENTO

N.

I

2

DESCRIZIONE ZONA

Confine nord prov. Catania -

l:iume Alcantara sud

Torrente Miuissaie

Comune

Calatabiano

C'ala tabi ano

Codice punto Larghezza

Tratto

(metri)

630

75

Direzione

N-S-E-0

630 in. sud

25 ni. nord

50 ni. sinl

COORDINATE GOOGRAFICHE WGS84 a 4 e

Inizio trailo

Lat.

37,8070

37,7957

LonR. E

15.2577

15,2443

ire decimali

Fine trailo

Lai.

37,SO3O

37795)

Loti». E

15,2522

15,2439

Di Apporre Appositi Cartelli di Divieto di Balneazioni:, metallici in numero adegualo e recìprocamente visibili sui luoghi interessati al divieto dì

balneazione:

Di pubblicare, la presente Ordinanza all'Albo Pretorio de! Comune sul sito intcrnet istituzionale del Comune di Calatabiano

h(tp://\vw\v.coMune.calatabiano.ct.it:

Di trasmettere copia della presente ordinanza al Ministero della salute, al Ministero dell'ambiente, all'Assessorato regionale della salute

dipartimento regionale per !e attività sanitarie ed osservatorio epidemiologieo. al direttore del dipartimento di prevenzione deH'A.S.P.. al laboratorio

di sanità pubblica dell'A.S.P. e al dipartimento provinciale ARI'A di Catania;

Dare Mandato aì Servizi preposti presso l'Area Tecnica Ecologia Ambiente ed al Comando di Polizia Municipale di provvedere alla

predisposizione ed alla affissione dei cartelli dì divieto di balneazione e di controllare la loro permanenza in loco e di assumere i provvedimenti

idonei ad assicurare il rispetto della presente ordinanza;

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

Petralia


